,.t{ti.

1
.ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от ot-3. -10. dtD/J> N2 t;>

О награждении
Почетной грамотой
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы М.В. Боровицким, В.В. Волончунасом А.А. Капраловым, А.Д.
Константиновым, Е.Д. Кузнецовой, Э,Я. Мардалиевым, О.Н. Секачевой, О.В.
Хитровой, А.Н. Щенниковым, Я.С. Якушевым, в соответствии с Положением
о Почетной грамоте Ярославской областной Думы, утвержденным Постанов-
лением Ярославской областной Думы от 29.06.2010 N2 101, комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной
грамотой Ярославской областной Думы:

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области:

Олега Турсуновича Ахунова - первого заместителя генерального ди-
ректора открытого акционерного общества Ярославский электромашино-
строительный завод (ОАО «ЭЛДИН» );

Надежду Николаевну Симанову - начальника штамповочно-
обмоточного цеха открытого акционерного общества Ярославский электро-
машиностроительный завод (ОАО «ЭЛДИН»);

Ирину Владимировну Чернову - начальника Муниципального учре-
ждения Большесельского муниципального района Ярославской области
«Управление образования администрации Большесельского муниципального
района»;

Марию Николаевну Мирошниченко - депутата Собрания депутатов
Мышкинского муниципального района;

-- -- -----_. __ ._--------------

2

- за особые заслуги в обеспечении законности, правопорядка и без-
опасности на территории Ярославской области:

Владимира Валерьевича Тимонина - заместителя начальника Ярослав-
ского таможенного поста (центр электронного декларирования);

Ольгу Константиновну Игнатьеву - главного государственного тамо-
женного инспектора отдела инспектирования и профилактики правонаруше-
ний;

Анатолия Сергеевича LUитова - контролера контрольно-пропускного
пункта отдела оперативно-дежурной службы и таможенной охраны;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области:

Татьяну Юрьевну Бухалову - учителя начальных классов муниципаль-
ного образовательного учреждения Высоковская средняя общеобразователь-
ная школа Борисоглебского муниципального района;

Тамару Александровну Будниченко - младшего воспитателя муници-
пального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N2 23 с.
LUурскол» Ростовского муниципального района;

Татьяну Борисовну Полушкину - учителя математики и информатики
муниципального образовательного учреждения «LUкола имени Евгения Ро-
дионовю> Ростовского муниципального района;

Марию Викторовну Тучину - воспитателя муниципального дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад N2 16 р.п. Поречье-
Рыбное»;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области:

Наталью Сергеевну Кулигину - заместителя начальника отдела разви-
тия и эксплуатации автомобильных дорог управления дорожного хозяйства
департамента городского хозяйства мэрии города Ярославля;

Людмилу Владимировну Павлову - консультанта отдела содержания
улично-дорожной сети управления дорожного хозяйства департамента го-
родского хозяйства мэрии города Ярославля;

Наталью Валентиновну lИетневу - первого заместителя директора де-
партамента городского хозяйства мэрии города Ярославля;

- за особые заслуги в обеспечении законности, правопорядка и без-
опасности, борьбе с преступностью на территории Ярославской области:

Андрея Евгеньевича Башкинова - командира 2-го оперативного взвода
отряда мобильного особого назначения управления Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской Федерации по Ярославской области
(г. Рыбинск), майора полиции;

Андрея Александровича Протасова - командира катера моторизован-
ного взвода отряда мобильного особого назначения управления Федеральной
службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Ярославской
области (г. Рыбинск), лейтенанта полиции;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро-
славской области:

3

Юрия Александровича Дворникова - помощника мастера общества с
ограниченной ответственностью «Гаврилов-Ямский Ткач»;

- за особые достижения в обеспечении культурного развития Ярослав-
ской области:

Татьяну Георгиевну Антонову - инженера муниципального автономно-
го учреждения города Ярославля «Дом культуры «Красный Перекош>;

Галину Алексеевну Гусеву - художественного руководителя муници-
пального автономного учреждения города Ярославля «Дом культуры «Крас-
ный Перекош>;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро-
славской области:

Евгения Владимировича Манерова - заместителя генерального дирек-
тора закрытого акционерного общества «Научно-производственная компания
ЯрЛИ»;

Дмитрия Владимировича Андриевского - начальника установки опыт-
ного производства закрытого акционерного общества «Научно-
производственная компания ЯрЛИ»;

Татьяну Михайловну Охлопкову - ведущего инженера производствен-
ного отдела закрытого акционерного общества «Научно-производственная
компания ЯрЛИ»;

Ирину Викторовну Истомину - руководителя группы отдела техниче-
ского контроля закрытого акционерного общества «Научно-
производственная компания ЯрЛИ»;

Ирину Анатольевну Кудинкину - заместителя заведующего лаборато-
рией 61 закрытого акционерного общества «Научно-производственная ком-
пания ЯрЛИ»;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав-
ской области Анну Евгеньевну Самсонову - начальника отдела по вопросам
нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации и ведения фе-
дерального регистра, ведения реестра муниципальных образований, реги-
страции и ведения реестра уставов муниципальных образований Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета cj6 y~ А.В. Калганов